АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2017г.                                                                    № 236
г. Рузаевка
О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района №1668 от 01.12.2015г.
 В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время» на 2016-2019 годы, утвержденную  постановлением администрации Рузаевского муниципального района №1668 от 01.12.2015г. следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы:
	общий объем финансирования составляет      20449,1 тыс. руб., в том числе:

8990,0 тыс. руб. – средства муниципального бюджета;

11459,1 тыс. руб. – средства, поступающие из республиканского бюджета.




1.2.  приложение 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:http://www/ruzaevka-rm/ru/.  

       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
Глава Рузаевского 

муниципального района
                               В.Ю. Кормилицын

Приложение №1

к Постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

от 31.03.2017г. № 236

Приложение 1

к муниципальной программе 

Рузаевского муниципального района

«Организация отдыха и оздоровления детей 

и подростков в каникулярное время» 

на 2016 – 2019 годы
Сведения  о целевых показателях и индикаторах муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время»  на 2016 – 2019 годы

	
	Показатель (индикатор) 
(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	количество детей и подростков,  отдохнувших в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, находящихся на балансе организаций Рузаевского муниципального района;

	Кол-во детей
	900
	945
	992
	1042

	2
	укомплектованность учреждений отдыха и оздоровления квалифицированными кадрами
	%
	65
	70
	75
	80

	3. 
	количество детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, отдохнувших в лагере с дневным пребыванием
	Кол-во детей
	20
	0
	30
	30


Приложение 2

к муниципальной программе 
Рузаевского муниципального района 
«Организация отдыха и оздоровления детей 

и подростков в каникулярное время» 
на 2016-2019 годы
Перечень 
мероприятий по реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района 

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время» на 2016-2019 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок 

исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник 

финансирования
	Планируемый объем финансирования, 

тыс. рублей

	
	
	
	
	
	всего
	2016 
год
	2017

 год
	2018 год
	2019 год

	1. Мероприятия, направленные на решение задач Программы

	Задача: сохранение и развитие  инфраструктуры системы детского отдыха и оздоровления

	1.1.
	Подготовка лагерей, находящихся на  балансе организаций Рузаевского муниципального района, к началу летнего оздоровительного сезона
	ежегодно
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР
	муниципальный бюджет
	1400,0
	500,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2.
	Предоставление субсидий из бюджета Рузаевского муниципального районов на софинансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих в Республике Мордовия, в каникулярное время в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях
	ежегодно
	Администрация Рузаевского муниципального района
	республиканский бюджет Республики Мордовия
	11459,1
	2986,1
	2500,8
	2986,1
	2986,1

	1.3.
	Капитальный и текущий ремонт объектов инфраструктуры лагерей, находящихся на  балансе организаций Рузаевского муниципального района.
	ежегодно
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР
	муниципальный бюджет
	4700,0
	1700,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Задача: создание условий для духовного и физического развития детей и подростков во время пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления

	1.4.
	Организация работы загородных стационарных детских оздоровительных лагерей находящихся на  балансе организаций Рузаевского муниципального района
	ежегодно
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР
	муниципальный бюджет
	2700,0
	0
	900,0
	900,0
	900,0

	1.5.
	Проведение обязательных медицинских осмотров персонала учреждений отдыха и оздоровления, а также детей и подростков, направляемых в учреждения отдыха и оздоровления
	ежегодно
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ» (по согласованию)

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	в рамках финансирования текущей деятельности

	Задача: кадровое обеспечение учреждений отдыха и оздоровления детей

	1.6.
	Обеспечение деятельности школ вожатского мастерства
	ежегодно
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	муниципальный бюджет
	в рамках финансирования текущей деятельности

	1.7.
	Подготовка медицинского персонала для работы в учреждениях отдыха и оздоровления 
	ежегодно
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ» (по согласованию)

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	в рамках финансирования текущей деятельности

	Задача: обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	1.8.
	Организация отдыха, оздоровления и питания детей и подростков из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагере с дневным пребыванием
	ежегодно
	ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району РМ» (по согласованию)
	муниципальный бюджет
	190,0
	40,0
	0,0
	75,0
	75,0

	Итого по разделу 1:
	20449,1
	5226,1
	4700,8
	5261,1
	5261,1

	2. Мероприятия по информационному сопровождению Программы

	2.1.
	Публикация в СМИ материалов о подготовке и ходе детской оздоровительной кампании
	не реже 1 раза в квартал
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	муниципальный бюджет
	в рамках финансирования текущей деятельности

	Итого по разделу 2:
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе:
	20449,1
	5226,1
	4700,8
	5261,1
	5261,1

	средства муниципального бюджета Рузаевского муниципального района 
	8990,0
	2240,0
	2200,0
	2275,0
	2275,0

	средства республиканского бюджета Республики Мордовия
	11459,1
	2986,1
	2500,8
	2986,1
	2986,1


